ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации МО «Эхирит-Булагатский район

 п.Усть-Ордынский                                                                   24 мая  2021 г.

  Председательствовал:

-  председатель комиссии ,

 первый заместитель мэра                                                         Шарханов Э.Ю.
Ответственный секретарь комиссии:

-консультант по охране труда Комитета по

финансам и экономике администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»                                                 Алексеева В.А.

Присутствовали:

Члены комиссии:

-Председатель Комитета по  финансам и экономике

администрации МО «Эхирит-Булагатский

 район»                                                                                              Горяшина С.Н.
-Начальник юридического отдела

администрации МО «Эхирит-Булагатский район»                    Хажеева Л.Г.
-Заместитель начальника Территориального

отдела управления Роспотребнадзора по

Иркутской области  в Эхирит-Булагатском,

Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-

Удинском,Качугском и Жигаловском

 районах                                                                                 Мункожаргалов З.Б.

- Главный специалист филиала №7

Государственного учреждения ИРО ФСС РФ                          Алексеев А.Е.
-Главный врач ОГБУЗ № 2                                                            Анганаев А.Ю.
-Старший государственный    инспектор труда
 (по охране труда) Государственной инспекции

труда в Иркутского области                                                    Улаханов В.А.
-Директор Областного государственного
казенного учреждения «Центр занятости
населения Эхирит-Булагатского района»                          Кривошеина Т.Г.
Повестка заседания
1.  О проведении мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда на территории района. О подведении итогов конкурсов по охране труда по итогам 2021 года.

2.  Награждение участников конкурсов:

   - «Лучшая организация по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» по итогам 2021 года»;

   - «Лучший специалист по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» по итогам 2021 года»;

   -  «Охрана труда глазами детей».

Председатель:  28 апреля, в официально установленный Всемирный день охраны труда, во всем мире  проводились мероприятия на тему «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», которые продолжатся до конца 2022 года. Главная цель этого мероприятия в 2022 году обратить внимание общественности на значение социального диалога и вовлеченности всех заинтересованных сторон для формирования позитивной культуры охраны труда.З а время пандемии COVID-19 мы убедились в том, что наличие надежной системы охраны труда, функционирующей при активном участии правительств, работодателей, работников, органов здравоохранения и всех заинтересованных сторон на национальном уровне и на уровне предприятий, играет важнейшую роль в сохранении нормальных условий труда и обеспечении безопасности и здоровья работников.

На территории района в месячник охраны труда проведены мероприятия, посвященные охране и безопасности труда, а так же роли профсоюзов в защите прав трудящихся. Были проведены различные конкурсы и семинары, выставки детских рисунков, а так же «круглые столы», квесты, интерактивные игры и т.д. Также в  целях совершенствования работы по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район», предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере труда в организациях Постановлением мэра от   17.02.2022 г. № 150  «О проведении конкурсов по охране труда» на территории района проведены конкурсы по охране труда по 2-м номинациям:

- «Лучшая организация работы по охране труда в муниципальном образовании «Эхирит-Булагатский район» по итогам 2021 года;

- «Лучший специалист по охране труда в МО «Эхирит-Булагатский район» по итогам 2021 года.
Организатором конкурсов является Межведомственная комиссия по охране труда администрации МО «Эхирит-Булагатский район».
Министерство труда и занятости Иркутской области  проводило областной конкурс детских рисунков «Охрана труда глазами детей». Учащиеся образовательных учреждений района приняли активное участие. Лучшие рисунки были направлены в Министерство.

          По итогам 1-го конкурса:

I   место  -  МОУ Усть-Ордынская СОШ № 2 ( рук. Ихиныров Л.А.);
II место -  ГОБУ ИО «Усть-Ордынская гимназия-интернат» (рук. Михеев А.А.);

III место -  ОГБУ «Эхирит-Булагатская СББЖ».
По итогам 2-го конкурса:

I место – Хажелаева Л.С., специалист по охране труда в МУК «»Эхирит-Булагатский межпоселенческий центр досуга»;

II место - Борхоева Е.А., ответственный за охрану труда в МОУ «Булусинская СОШ им. Т.А. Бертагаева»;

III место- Юмдунова О.Н., ответственная за охрану труда в МОУ «Усть-Ордынская В(С)ОШ».
          Призеры конкурсов награждены грамотами и ценными призами, дети, принимавшие участие в областном конкурсе детских рисунков награждены грамотами от Министерства труда и занятости Иркутской области и ценными призами от администрации района. За активное участие  участники конкурсов награждены  дипломами.
        Государственная  инспекция труда в Иркутской области за активную и добросовестную работу по охране труда наградила грамотами директора МОУ Корсукская СОШ Модонову Н.Н. и заведующую Свердловским детским садом № 18 Гюлбангян Л.В.
Председатель комиссии:                                              Э.Ю. Шарханов
Секретарь комиссии:                                                     В.А. Алексеева